
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:                                                                       Đắk Nông, ngày        tháng 6 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý 

an toàn đập, hồ chứa thủy điện; hoạt động điện lực thuộc lĩnh vực     

     được cấp phép trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐẮK NÔNG 

           Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Công Thương tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 

của UBND tỉnh Đắk Nông về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

29/2022/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đắk Nông; 

           Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;  

Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Điện lực; Nghị định số 08/2018/NĐ-CP ngày 15/01/2018 của Chính 

phủ sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; Nghị định số 17/2020/NĐ-CP 

ngày 05/02/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định 

liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ 

Công Thương; 

Căn cứ Thông tư số 42/2022/TT-BCT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương quy định về kiểm tra hoạt động điện lực và sử dụng điện, giải quyết 

tranh chấp hợp đồng mua bán điện. 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BCT ngày 08/7/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương Quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện;  

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BCT ngày 09/9/2020 của Bộ Trưởng Bộ 

Công Thương quy định về trình tự, thủ tục cấp Giấy phép hoạt động điện lực; 

Thông tư số 10/2023/TT-BCT ngày 21/4/2023 của Bộ Trưởng Bộ Công Thương về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 21/2020/TT-BCT ngày 09/9/2020 

của Bộ Trưởng Bộ Công Thương quy định về trình tự, thủ tục cấp Giấy phép hoạt 

động điện lực; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-SCT ngày 29/01/2024 của Giám đốc Sở Công 

Thương về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024;  

Căn cứ Chỉ thị 04/CT-BCT ngày 28/3/2024 của Bộ Trưởng Bộ Công Thương 

về tăng cường công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024; 

          Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Quản lý Năng lượng, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-137-2013-nd-cp-huong-dan-luat-dien-luc-va-luat-dien-luc-sua-doi-210389.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-08-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-dieu-kien-dau-tu-kinh-doanh-quan-ly-bo-cong-thuong-372290.aspx


QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý an 

toàn đập, hồ chứa thủy điện; hoạt động điện lực thuộc lĩnh vực được cấp phép trên 

địa bàn tỉnh Đắk Nông (có Danh sách các đơn vị được kiểm tra như Phụ lục 1 và 

Phụ lục 2 đính kèm).  

Lịch kiểm tra cụ thể Sở Công Thương sẽ thông báo bằng Văn bản đến các 

đơn vị.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra gồm các ông/bà và mời đại diện các cơ quan, đơn vị 

tham gia có tên sau:  

1. Ông Bùi Duy Thành – Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Quản lý 

Năng lượng, Sở Công Thương –Trưởng đoàn; 

2. Ông Trịnh Văn Ngọc – Phó Chánh Thanh tra, Sở Công Thương – Phó 

Trưởng đoàn; 

3. Ông Phan Thanh Huy, chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng, 

Sở Công Thương – Thành viên; 

4. Ông Châu Văn Hiển, chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng, 

Sở Công Thương – Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Mạnh Hà, chức vụ: Chuyên viên Phòng Quản lý năng 

lượng, Sở Công Thương – Thư ký; 

6. Mời đại diện Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên 

tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Đắk Nông, làm thành viên Đoàn kiểm tra;  

7. Mời đại diện Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa nơi có 

công trình thủy điện trên địa bàn quản lý, làm thành viên Đoàn kiểm tra.  

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ  

1. Xây dựng Kế hoạch tiến hành kiểm tra.  

2. Tiến hành kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản 

lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện thuộc phạm vi trách nhiệm của chủ sở hữu hồ 

chứa, đập thủy điện theo quy định tại Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước, Thông tư 

09/2019/TT-BCT ngày 08/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về 

quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện; việc chấp hành các quy định pháp luật về 

hoạt động điện lực theo quy định tại Thông tư số 21/2020/TT-BCT ngày 09/9/2020 

của Bộ Trưởng Bộ Công Thương quy định về trình tự, thủ tục cấp Giấy phép hoạt 

động điện lực; Thông tư số 10/2023/TT-BCT ngày 21/4/2023 của Bộ Trưởng Bộ 

Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 21/2020/TT-BCT 

ngày 09/9/2020 của Bộ Trưởng Bộ Công Thương quy định về trình tự, thủ tục cấp 

Giấy phép hoạt động điện lực.  

- Thời kỳ kiểm tra, từ ngày 01/7/2023 đến ngày công bố Quyết định kiểm 

tra tại đơn vị được kiểm tra.  

- Giao Trưởng Đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý 

hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn Kiểm tra.  



3. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Lãnh đạo phòng Quản lý Năng lượng, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các 

phòng thuộc Sở, các ông (bà), đại diện cơ quan có tên tại Điều 2; Thủ trưởng các 

đơn vị được kiểm tra và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  

- GĐ, PGĐ Sở;  

- VP Sở, Thanh tra Sở;  

- Lưu: VT, QLNL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Công Tuấn 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T14:28:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Bùi Duy Thành<thanhbd.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-06-04T08:28:20+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T11:13:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T11:13:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T11:14:39+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Công thương<sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




